РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 февраля 2015г. № 120

О создании комиссии по установлению оснований
для признания детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей,
 и лиц из их числа,  нуждающимися в
предоставлении жилых помещений,
в том числе по установлению  факта невозможности
их проживания в ранее занимаемых   жилых помещениях.

В   целях  реализации   Федерального  Закона  от  21.12.1996   г.   №   159-ФЗ
  «О  дополнительных  гарантиях  по  социальной     поддержке     детей-сирот     и
детей,  оставшихся  без  попечения  родителей»,  Постановления    правительства
Республики Карелия № 99-П от 19.03.2013 г. «Об утверждении Порядка установления
факта невозможности      проживания      детей-сирот,   детей,   оставшихся без

попечения родителей,  лиц  из числа  детей-сирот,  детей,  оставшихся  без
попечения родителей в  ранее     занимаемых   жилых   помещениях, нанимателями или
членами  семей  нанимателей  по  договорам  социального  найма  либо  собственниками
которых они являются,  в  соответствии   с  частью   1   статьи 4 Закона Республики
Карелия от   28.11.2005 № 921-ЗРК «О государственном   обеспечении и   социальной
поддержке детей-сирот, детей, оставшихся без попечения pt     гелей,   а   также лиц
детей-сирот,    детей,     оставшихся   без    попечения   родителей»,  администрация
Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать   Комиссию  по установлению  оснований  для  признания  детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа нуждающимися  в
предоставлении   жилых   помещений,   в   том   числе   по   установлению фактов
невозможности     их     проживания     в     ранее    занимаемых жилых помещениях
нанимателями или  членами семей  нанимателей по договорам  социального найма либо
собственниками которых они являются (далее - Комиссия).

2.Утвердить    состав    Комиссии    согласно    приложению    №1   к    настоящему
постановлению.
3.Утвердить   Положение   о   Комиссии согласно   приложению №2    к настоящему
постановлению.
4. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на начальника управления
образования администрации Костомукшского городского округа (А.Н.Ланкина).

И.о.главы администрации                                                                           В.Ф.Степанушко

В.Л.Дьяченко, 54531

Дело-1, УО-3

	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е